
Zápis ze schůzky  RC Ostrava dne 7.1.2013  

 

 

Přednáška:  

poslech vyprávění (rozhovoru) pro Slovenský rozhlas „Dětské divadlo“ – Jaroslav Černý, 

I.část (do hudebního předělu ve 23´) 

 
 
Agenda a diskuse: 
 

1) Sekretář L. Ženatý, který vedl schůzku za nemocného presidenta, zrekapituloval 
rozsah dopisů z rotariánské pošty – rozesláno od minulé schůzky bylo následující: 

 
- Vánoční projev 2012 – J. Slaný 

- Pozdravy čestných členů B. Bezecného a J. Černého 

- Informace o výsledku hlasování Prazdroj lidem 2012 – projekt Stružielka 2013 

(dotace 210 tis. Kč) + přání k novému roku 2013 – president J. Zajíc 

- Avízo na schůzku 14.1.2013 – setkání ve Vinotéce Tramín 

2) K průběhu a výsledku hlasování Prazdroj lidem 2012 – projekt Stružielka 2013 se 

vyjádřili: 

V.Adámek – předal darovací certifikát 11.ročníku programu na projekt RC Ostrava 

s názvem Tábor pro hendikepované děti Stružielka na 210 tis. Kč; o průběhu 

vyhodnocování informoval J. Krišica; K.Paiger připomenul, že se uskuteční již 20. ročník 

tohoto tábora a že pro budoucnost projektu je žádoucí až nezbytné jej inovovat a 

pozměnit. 

3) Volba činovníků klubu – KLUBOVÉ VOLBY na rotariánský rok 2013/2014 – termín 

pro jejich uskutečnění již byl do 31.12.2012.Zvolené činovníky je nezbytné uvést na 

web RI i RD 2240 / termín do 31.1.2013/. 

K tématu byla vedena velká diskuse -  rotace funkcí, odmítání některých členů být 

sekretářem a presidentem klubu, profesní překážky některých členů, dlouhodobé 

vyhodnocení aktivity jednotlivých členů a další související aspekty. Diskuse bude 

pokračovat na příští schůzce. 

4) Nominace na funkci guvernéra Districtu 2240 pro rotariánský rok 2015/2016 / termín: 

nejpozději do 22.2.2013 / - viz dopis guvernéra Districtu 2240 č.6. Po úvodu k tomuto 

úkolu byl navržen a následně hlasováním klubem nominován Vladimír Adámek, který 

se následně k této nominaci krátce vyjádřil. 

 

 



5) Plán přednášek : 

14.1. -  od 18 hod, Vinotéka Tramín – přednáška pana Radka Konečného + řízená 

degustace / Nádražní 1553/45, Moravská Ostrava/  - POTVRZENÍ ÚČASTI  DO 8.1.2013 – 

zajistí sekretář klubu 

21.1. – přednáška L. Friedela – „Nástroje transformace kultury“ 

28.1. – kromě přednášky bude - L.Plaček Rotaract Ostrava Int.  informovat o pokračování a 

souvisejících otázkách ARTaukce v letošním roce 

25.2. – Prof. Ivo Vondrák – rektor VŠB – TUO. 

20.3. - pozor středa! - Divadlo Bodlák /viz dále/ garant A.Vojtasík; účast včetně partnerek, 

dětí a přátel. 

6) L.Ženatý informoval klub, že J. Zajíc  byl členem výběrové komise pro poslední GSE 

team. Podrobnější informaci president sám podá příště. (Prověřujeme zájem  Dr. Zely 

z F. – Místku o výměnný program "New Generations Exchange Program"). 

7) L.Ženatý krátce zhodnotil docházku do klubu za 1.pololetí rot. roku 2012/2013 včetně 

jmenovitého seznamu členů, kteří mají docházku pod 50 %. Klub měl v uvedeném 

období celkovou docházku 64,3%. Na základě těchto informací a v souladu s přáním 

B. Veselého  navrhl klubu na příští pololetí jeho tzv. „business stress“ – dlouhodobou 

omluvu, kterou klub následně schválil. 

8) L.Ženatý dále vyhlásil tzv. 3. čtení pro přijetí Dr. R. Kadlučky za člena RC Ostrava. 

9) A.Vojtasík informoval o možnosti opět zorganizovat divadelní představení pro RC 

Ostrava a přizvané hosty. Jedná se o Gogolovo dílo „Revizor“ v podání divadla 

Bodlák. Klub se rozhodl pro termín 20.3.2013 /středa!!/, místo konání – Stará Bělá. 

10)  K. Paiger informoval, že před Vánocemi odešly dopisy do našich spřátelených klubů 

v USA a ve Švýcarsku, avšak na dopisech se starou zpáteční adresou. Případnou 

došlou poštu do Clarion CHO dořeší sekretář. 

11)  A.Vojtasík informoval, že doplní tabulku plateb o Vánoční večírek a je připraven 

přijímat také platby příspěvků na 1. pololetí roku 2013. Připomenul rovněž jejich výši. 

V textu tabulek je uvedeno číslo účtu klubu. 

12)  R.Klančík – služba mládeži – a) dotaz sl. Kanderové na Rotary ambasadora – řeší 

Irena Brichta; b) přihlášení sl. Motyčkové na krátkodobou výměnu v létě 2013; c) 

dlouhodobá výměna – řeší se přihlášky a veškerá dokumentace pro Jana Pešata a 

Katku Jandíkovou – vše musí být hotovo do 26.1.2013. 

13) Z.Michálek informoval klub (a následně členům klubu elektronickou poštou podklady 

zaslal) o připravenosti akce RYLA 2013 v Kopřivnici ve dnech 24. – 28.4.2013, 

včetně programu a přizvaných činovníků Districtu 2240 a lektorů. Vyzval k šíření 

těchto informací s cílem zajištění schopných účastníků. 

14)  K.Paiger – akce pro nevidomé – připravují plán akcí. Je nezbytné oslovit odborovou 

organizaci v TŽ a.s. Se s Pavlou Čichoňovou projedná J.Krišica. 



15)  J. Krišica připomenul, že klub vlastní několik video nahrávek ze svých  minulých akcí 

na nosičích DVD. Pro ohlédnutí zpět by tyto mohly být promítnuty v rámci 

přednáškové činnosti v klubu. Klub tento návrh přivítal. 

16)  M.Pešat v rámci vánočního úklidu zkompletoval dokumentaci o svém  

"presidentování“ 2011/2012.  Její složku předal našemu archiváři J. Folprechtovi. 

 

Zapsal: L. Ženatý 

 

 

 

 

 


